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خبر: تیم پاس در امیدیه شکست فصل را تجربه کرد
 این تیم خیلی از این گونه تجربه ها داره

خبر: مسکن ملی برای متوسط هاست
 پس تکلیف ضعیفان چه می شوند؟

یادداشت: بهشت برین است ایران زمین
 امید است قدردان و شکرگزار باشیم

هنر: ماردوش نمایش برتر شد
 از مارش ترسیدند، امتیاز بالا دادند
خبر: جریمه میلیونی غذاخوری در همدان

 دوره ای که میلیون مهم بود، گذشت
همایش: توان بخشی باید وارد منازل شود

 البته پس از گرفتن اجازه
خبر: هوش مصنوعی پیشگوی مرگ انسان ها می شود

 بعید است قطعیت داشته باشد
نماینده: مبارزه با فساد مطالبه عمومی است

 البته به مذاق برخی خوش نمی آید
سؤال: مردان تا چه سنی باید به سربازی بروند

 شتری است که در خانه هر مردی خوابیده
نکته: چای برای قلب مفید است

 بهتر از این شیر سفید است
اقتصاد: قیمت برنج کاهش می یابد

 وقتی عملی شد، باور می کنیم
شهید: انقلاب ما به خدمت خالصانه نیاز دارد

 پس ای علاقه مندان به انقلاب در خودســازی 
بکوشید

گردشــگری: خورجین بافی هنری در دســت عشایر 
استان

 خورجین ها را روی دوچرخه و موتور می اندازند
شاعرانه: شهادت دریا

 دل را به دریای معرفت بزن تا شهید بشی
خبر: 10 ساله شــدن تحویل مسکن مهر صدای وزیر 

کشور را هم درآورد
 دنده ها به تکمیل کار دیگران نمی چرخه

وزیر: اجرای طرح جامع هر خانه یک پایگاه
 نترس منظور پایگاه سلامته

تلخکخان
سپهرغرب مطرح کرد:

راه آهن همدان گام به گام تا توسعه
طرح مطالعاتی ریل باس در دست اقدام                به دنبال استقرار سیستم تاکسیرانی در ایستگاه قطار هستیم               تکمیل ظرفیت 95 درصدی واگن های قطار

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
بخش های  از  یکــی  امروزه  ترابی مهــوش: 
مهم سیســتم حمل ونقل در اغلب شهرها و 
استان ها که نقش زیربنایی و غیر قابل انکاری 
در توســعه پایدار و عرصه های گوناگون ایفا 

می کند، حمل ونقل ریلی است.
این سیستم به دلیل مزایای نسبی که در مقایسه 
با دیگر بخش های حمل ونقلی مانند جاده ای، هوایی 
و دریایی دارد، سهم خاصی را در بخش حمل ونقل 
بــه خود اختصاص داده اســت؛ به گونــه ای که در 
اکثر شــهرها و اســتان های مترقی در عرصه های 
اقتصادی، راه آهن یک مکانیســم مهــم و کارآمد 
در زمینه حمل ونقل درون شــهری و برون شــهری 

محسوب می شود.
حال آنکه راه آهن در همدان نیز طی زمان های 
گذشته فرازوفرودهایی داشت و بعد گذشت بیش از 
13 ســال، بالاخره در تیرماه 96 امکان بهره برداری 

به صورت نیم بند فراهم شد.
بنابراین با توجه به موقعیت استراتژیکی همدان 
در منطقه، گسترش و پیشرفت سیستم حمل ونقل 
ریلی نقش بســزایی در توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و زیســت محیطی خواهد داشت؛ اما طی سال های 
اخیر همــواره این زیرســاخت درگیر مشــکلات 
متعددی ازجمله بحث انتقال ایستگاه، عدم تکمیل 
زیرســاخت ها همچــون راه دسترســی و خدمات 
حمل ونقل درون شــهری برای رسیدن به ایستگاه 
بوده اســت؛ از طرفی طی روزهای اخیر خبری نیز 
در رســانه ها منتشر شــده بود که در آن مدیرکل 
راه آهن غرب کشــور بر لزوم چارتر کردن مســیر 
تهران- همدان تأکید و عنوان کرده بود، از آنجایی 
که راه آهن به بخش خصوصی ســپرده شــده، این 
مهم یک ضرورت است؛ بنابراین با توجه به اهمیت 
موضوع بر آن شــدیم تا با سیدســعید ابراهیم نژاد، 
مدیرکل راه آهن غرب کشور گفت وگویی را ترتیب 

دهیم که در ادامه می خوانید:
مدیرکل راه آهن غرب کشور با بیان اینکه کلیه 
واگن های موجود شــبکه ریلــی در مالکیت بخش 
خصوصی است، گفت: این مهم تنها مختص همدان 

نیست، بلکه در کل کشور این روال وجود دارد.
سیدســعید ابراهیم نژاد افزود: درواقع شــرکت 
راه آهن جمهوری اســلامی ایران شرکتی بوده که 
فعالیــت آن در قالب سیاســت گذاری و حاکمیتی 

است.
وی با بیــان اینکه در بحث اســتقرار ریل باس 
در مســیر همدان- تهران نیز از آنجایی که بازهم 
مالکیت واگن ها در اختیار بخش خصوصی اســت 
مذاکراتی با شرکت های حمل ونقل مسافر و در عین 
فعالان عرصه گردشگری و نیز ستاد راه آهن کشور 
در تهران درحال انجام است، گفت: درواقع به دنبال 
آن هســتیم که با اجرای طرح مطالعاتی برای این 
ظرفیت، بتوانیم در کوتاه درصورت رسیدن به نتایج 
مثبــت، ریل باس را نیز در مســیر همدان- تهران 

راه اندازی کنیم.
سیدسعید ابراهیم نژاد در پاسخ به این سؤال که روند 
برقی شــدن قطار در مســیر همدان و تهران را چگونه 
ارزیابی می کنید؟ خاطرنشــان کرد: دراین باره شرکت 
زیرساخت باید پاسخگو باشد، زیرا هنوز این بخش از کار 

تکمیل و تحویل شرکت راه آهن نشده است.
وی با اشاره به اینکه خوشبختانه درحال حاضر 
در بحــث اســتقبال مســافرین از ظرفیت راه آهن 
همدان شاهد وضعیت مطلوبی هستیم، اذعان کرد: 
ضریب اشغال واگن های قطار های ما درحال حاضر 

بالای 95 درصد است.
ابراهیم نژاد بــا تأکید بر اینکــه تنها در مقطع 
یک هفته ای به دلیل تغییر ســاعت حرکت قطارها 
شــاهد ایجاد نارضایتــی بین مســافران همدانی 
بودیم، گفت: این مشــکل را نیز در فرآیند پیچیده 
و درعین حال سخت، بنا به تأکید استاندار مبنی بر 

ضرورت بازگشت به ساعت حرکت قبلی، به صورت 
مطلوب حل کردیم.

وی افزود: دراین بیــن علاوه بر پیگیری موضوع 
از ســوی اســتان، نمی توان از همراهی مدیرعامل 

شرکت راه آهن کشور غافل شد.
ابراهیم نژاد با اشــاره به اینکه ضمن تلاش های 
صورت گرفته بالاخره ساعت حرکت قطار همدان- 
مشهد و بالعکس به بهترین حالت ممکن در شبکه 
ریلی قرار گرفت، اذعان کرد: درواقع بهترین ساعت 
حرکت در شــبکه ریلــی )از آنجایی کــه راه آهن 
همــدان تنها یک قطــار دارد( به مــردم همدان 

تخصیص داده شد.
وی اضافه کرد: بر این اســاس حرکت از همدان 
به ســمت مشهد ساعت 15:50 دقیقه، یعنی پایان 
یک روز اداری و ســاعت اتمام ســفر و رسیدن به 
مشــهد، حدود ســاعت 6:30 دقیقه تا هفت صبح 

خواهد بود.
مدیرکل راه آهن غرب کشــور ادامه داد: حرکت 
از ســمت مشهد نیز ســاعت 16:45 دقیقه خواهد 
بود و ســفر در همدان ساعت 7:30 تا هشت صبح 

به اتمام می رسد.
ابراهیم نــژاد بــا بیــان اینکه هــدف ما جلب 
رضایت مســافران است، خاطرنشــان کرد: گرچه 
محدودیت هایی در ایســتگاه فعلــی به دلیل اینکه 
هنوز به طور کامل از مجموعه شــرکت ســاخت و 
توسعه به شرکت راه آهن تحویل داده نشده، وجود 
دارد؛ اما ظرفیت ارائه خدمت حتی برای چند قطار 

دیگر نیز فراهم است.
وی با بیان اینکه با تمام محدودیت های موجود 
که در اغلب راه آهن های تازه ســاخت وجود دارد و 
راه آهن همدان نیز از آن قاعده مستثنا نیست همه 
مدیران مرتبط پای کار آمدنــد که ما کمبودی را 
احســاس نکنیم، گفت: بر این اساس به مرور زمان 
طبق وظایف محوله، در تلاش هستیم که مسافرین 

بهترین سفرها را با ما تجربه کنند.
مدیرکل راه آهن غرب کشور درخصوص مشکل 
حمل ونقل درون شــهری از ایستگاه قطار به داخل 
شــهر همدان نیز گفت: خوشبختانه در این بخش 
شــاهد همکاری کامل شهرداری بوده ایم، به طوری  
که با هماهنگــی ســازمان اتوبوس رانی به محض 
ورود قطار به ایستگاه، اتوبوس در محل برای انتقال 

مسافران به داخل شهر همدان فراهم است.
وی با بیان اینکه درحال حاضر تاکســی نیز در 
محل برای انتقال مسافر موجود است و نظارت های 
ویــژه ای نیز بــر فعالیــت آن ها انجام می شــود، 
خاطرنشان کرد: برای برنامه بلندمدت نیز درصدد 
هستیم که مجموعه تاکسیرانی ایستگاه قطار را به 
یک پیمانکار واجد شــرایط بسپاریم که در پی آن 

خدمت رسانی با نرخ های مصوب صورت پذیرد.
ابراهیم نژاد افزود: خوشبختانه مکاتبات لازم در 
این خصوص صورت پذیرفتــه و درحال حاضر در 
محل اجرای مزایده بــرای انتخاب پیمانکار جهت 
اجاره فضای تاکســیرانی هستیم و حتی همکاران 
بنــده در این باب طــی چند روز اخیــر به دنبال 

گرفتن نظر کارشناسی برای تعیین مبلغ اجاره بهای 
محل مذکور بودند تا پس از گرفتن نظر، آن را برای 

متولیان ارسال کنیم.
مع الوصف؛ چنانکه گفته شــد، به نظر می رسد 
با برنامه ریــزی صورت گرفته و درعین حال حمایت 
مدیریت ارشــد استان، شــاهد رونق هرچه بیشتر 
زیرســاخت راه آهن طی ماه ها و ســال های آتی در 
اســتان همدان خواهیم بود کــه این مهم می تواند 
نقش بســزایی را در توســعه هرچه بیشتر استان 
به ویژه در عرصه گردشگری داشته باشد؛ البته قرار 
گرفتن راه آهن همدان در کریدور ریلی راه ابریشم 
و نیز تأمین اعتبار راه ریلی همدان- ســنندج نیز 
یقیناً در توســعه روزافزون این نقش ها مؤثر خواهد 
بود. بر این اســاس انتظار مــی رود مدیران متولی 
به ویژه مدیریت ارشد اســتان برای زیرساخت های 
تعریف شده در راســتای توسعه این بستر همچون 
انتقال ایستگاه مسافری به پایانه اتوبوسی همدان، 
ارائه خدمات اولیه همچون حمل ونقل درون شهری 
در ایســتگاه فعلی و نیز تحقــق وعده برقی کردن 

قطار، با جدیت بیشتری عمل کند.

کولیوند:  - شــکیبا  خبر  گروه  سپهرغرب، 
معاون ارزیابی کیفیت ســازمان ملی استاندارد 
از اعطــای گواهینامه" اهتمام کیفیت" به یکی 
از مدارس اســتان همدان خبر داد و گفت: این 
مدرســه یکی از 33 واحد خدمات آموزشــی 
کشور اســت که به تازگی موفق به دریافت این 

نشان شد.
مسلم بیات روز گذشته در نشست ارزیابی کیفیت 
کالاهــای صادراتی و وارداتی اســتان همدان که در 
سالن جسلات استانداری همدان برگزار شد، از اعطای 
گواهینامه" اهتمام کیفیت" به یکی از مدارس استان 
همدان خبر داد و گفت: این مدرسه یکی از 33 واحد 
خدمات آموزشی کشور اســت که به تازگی موفق به 

دریافت این نشان شد.
معاون ارزیابی کیفیت ســازمان ملی استاندارد با 
بیان این موضوع عنوان کرد: از بین 37 هزار مدرســه 
کشور که کیفیت سنجی شد، 33 مدرسه با معیارهای 
کیفیت مطابقت داشــتند که مدرســه دخترانه حاج 
حســن فرهادی واقع در شهرســتان ملایــر پس از 
پالایش و ارزیابی هــای تخصصی به عنوان یک واحد 

خدمات آموزشی باکیفیت شناخته شد.
بیات در ادامه صحبت های خود به بســته حمایتی 
استاندارد اشــاره کرد و گفت: بسته حمایتی استاندارد 
مشــکلات و موانــع پیــش روی تولیدکننــدگان و 
صادرکنندگان کشــور را برداشته اســت چرا که در آن 
تشویق هایی برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان وجود 
دارد به نوعی که شــامل شیوه نامه های ارزیابی انطباق 
کالاهای صادراتی و وارداتی اســت که با تنوع خوبی که 

دارد به تمام نیازهای فعالان اقتصادی پاسخ می دهد.
معاون ارزیابی کیفیت ســازمان ملی استاندارد در 
تشــریح این بســته حمایتی بیان کرد: در این بسته 
شیوه نوینی برای صادرات کالاهای مشمول استاندارد 
اجباری بدون درج نشــان استاندارد ایران و مطابق با 
استانداردهای کشــور هدف طراحی شده است که در 
آن انعطــاف زیادی وجود دارد به عنوان نمونه در آن، 
برای صادرات کالاهای فاقد اســتاندارد گواهینامه ای 
مطابق با ویژگی های محصول صادر می شــود یا این 
که واحدهای تولیدی که در طول 6 ماه بازرسی فاقد 
هرگونــه نقص بوده اند، از نمونه بــرداری و آزمایش 
مجــدد معاف هســتند کــه اینکار موجــب کاهش 

هزینه های این واحدها می شود.
وی در ادامه به تشریح بســته حمایتی استاندارد 
در زمینــه واردات پرداخــت و گفت: صاحبان صنایع 
می تواننــد مواد اولیه و واســطه ای را تنها با دریافت 

یک تاییدیــه از وزارت صنعت، معدن و تجارت بدون 
تشــریفات وارد کنند از سویی گواهینامه های واردات 
که پیشتر یک ماهه صادر می شد در بسته حمایتی به 

سه ماه ارتقا یافته است.
بیات در ادامه تاکید کــرد: باید بدانیم که چنین 
حمایت هایــی از واحدهــای تولیــدی در طول عمر 

سازمان ملی استاندارد بی سابقه است.
این مقام مســئول با تاکید بر لــزوم بازنگری این 
بســته بیان کرد: اگر پیشــنهاد و یا موارد جدیدی از 
ســوی تولید کنندگان و صادرکنندگان به دســت ما 

برسد در بسته حمایتی مذکور لحاظ خواهد شد.
بیــات در بخــش دیگــری از ســخنان خــود با 
اشــاره به حمایت از محصولات دانش بنیان کشــور 
گفــت: گواهینامه های اســتاندارد coc و cop برای 
تولیدات این واحدها صادر می شــود، با این کار روند 
تجاری ســازی محصولات دانش بنیان تسهیل شده و 

حمایتی بر این ماجرا خواهد شد.
وی با تاکید بر کیفیت کالا و خدمات ارائه شــده به 
مصرف کنندگان خاطرنشان کرد: مدیران کنترل کیفیت 
مستقر در صنایع و کارخانه ها موظف به بازرسی و ارزیابی 

کیفیت تولیدات این واحدها هستند.
معاون ارزیابی کیفیت ســازمان ملی اســتاندارد 
در ادامــه با بیان این که پروانه اســتاندارد ملی برای 
واحدهایی که تنوع محصول در آن بالا بوده، ســخت 
اســت و جزء به جزء محصولات بررســی می شود، به 
شرکت صنایع غذایی سحر اشاره کرد و گفت: شرکت 
صنایع غذایی سحر به علت تنوع محصولات به تلاش 
بیشتری برای دریافت واحد نمونه نیاز دارد چنان که 
در این ارزیابی شــرکت ها و واحدهایی که تولید انبوه 
دارند و یا تنوع محصــول دارند، اگر کوچکترین عدم 
انطباقی برایشان گزارش شود، از لیست ارزیابی خارج 

می شوند.
      ســامانه 10001517 راهــکاری برای 

سنجش صحت استاندارد کالا
این مقام مســئول در ادامه نشست با بیان این که 
مردم می توانند با ارســال کد 8 رقمی محصولات به 
شماره 10001517 از استاندارد بودن آن آگاه شوند، 
خاطر ناشن کرد: با تمامی افرادی که با آبرو و حیثیت 

اســتاندارد بازی کنند و فضا را برای واحدها و تولید 
کنندگان خــوب تیره و تار کنند به شــدت برخورد 

خواهیم کرد.
معاون ارزیابی کیفیت ســازمان ملی اســتاندارد 
در بخش پایانی ســخنان خود با اشــاره به وضعیت 
آزمایشــگاه های مواد غذایی و بهداشــتی در همدان 
گفت: بیــش از 85 درصد کالاها در اســتان همدان 
هم اکنون قابل آزمون اســت اما اگر فردی به دنبال 
احداث آزمایشگاه جدید باشد، با این موضوع موافقت 

خواهیم کرد.
      چرخ تولید در استان همدان علیرغم 

همه مشکلات می چرخد
معاون امور اقتصادی استانداری همدان با بیان این 
که روند صادرات در اســتان و روند واردات رو به رشد 
است و سیر صعودی دارد به ویژه در کالاهای واسطه 
ای، عنوان کرد: این موضوع نشان دهنده این است که 
چرخ تولید در اســتان همدان علیرغم همه مشکلات 

می چرخد.
ظاهــر پورمجاهد خطاب به مســئولین حاضر در 
جلســه اعم از بخش عمومــی و خصوصی گفت: اگر 
ارتباط بیشتر، منطقی تر و دلسوانه تری با هم داشته 
باشیم می توانیم شــاهد تحرک بیشتر امور در استان 
باشــیم بدین ترتیب لازم اســت تا انتقال مطالب به 

یکدیگر را همواره مدنظر قرار دهیم.
وی با تاکید بر این که بســته حمایتی اســتاندارد 
بایستی زودتر به استان همدان می رسید، خاطر نشان 
کرد: هــر چه می توانیم در حوزه تولید و بســته های 
تولیدی پیشــنهاد ارائــه کنیم و مطالب خــود را با 
یکدیگر تبادل کنیم چرا که در این زمینه هیچ مبحث 

محرمانه ای نباید وجود داشته باشد.
معاون امور اقتصادی اســتانداری همدان در پایان 
صحبت هــای خود یاداور شــد: بایســتی خوبی ها و 
دســتاوردهایمان را مختصر یاداوری کنیم و بیشــتر 
تلاشمان را برای رفع موانع و مشکلات به کار بگیریم.
      چینی آلات سردمدار صادرات همدان

در ادامه این نشست، رییس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان همدان به بیان وضعیت صادرات و 
واردات در اســتان همدان پرداخت و درا ین راستا با 

استناد به آمار 7 ماهه سال جاری عنوان کرد: میزان 
کل صادرات اســتان از کلیه مرزهای کشــور بالغ بر 
780 میلیون دلار اســت که از این بین 514 میلیون 
دلار مربوط به بخــش صنعت و معدن، 163 میلیون 
دلار مربوط به بخش جهادکشــاورزی و 35 میلیون 
دلار مربوط به بخش صنایع دستی و گردشگری است.

حمیدرضــا متین در تشــریح وضعیــت صادرات 
محصولات اســتان همدان بیان کرد: 10 قلم ارزشی 
مان که بعنوان کالاهــای صادراتی از گمرک همدان 
صادر شــده اند، ارزشی بالغ بر 66 میلیون دلار دارند 
که نسبت به مدت مشــابه 7 ماهه سال گذشته این 

رقم رشدی 5 درصدی داشته است.
وی ادامــه داد: ارزش وارداتمان که صرفاً در موارد 
اولیه اســت نه کالاهای مصرفی، رشدی 53 درصدی 
داشته است که نشاندهنده این موضوع است که مواد 

اولیه مان تا خردادماه 99 تامین شده است.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
همدان از رشد 39 درصدی واردات در بخش صنعت 
اســتان همدان خبر داد و گفــت: کاهش واردات در 
بخش کشاورزی نشان از روند مناسب کنترل التهاب 

بازار دارد.
متین با اشاره به رشــد 70 درصدی واردات مواد 
شیمیایی به اســتان همدان نسبت به مدت مشابه 7 
ماهه سال گذشته عنوان کرد: در بخش معدن شاهد 
رشــد 164 درصدی هستیم و در 7 ماهه سال جاری 
تاکنون تعداد 438 مورد ثبت سفارش اقلام صادراتی 

و 12 مورد صدور مجوز به انجام رسیده است.
وی با اشــاره به وضعیت صادراتی استان همدان 
نیز بیان کــرد: بخش اعظمی از صادراتمان را مدیون 
چینی آلات پیله وری هستیم که در شهرک صنعتی 

لالجین تولید می شود.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
همدان باقی اقلام صادراتی مهم در اســتان همدان را 
چنین عنوان کرد: ادوات کشــاورزی، کیک و کلوچه، 
فروســیلیس، یخچال هــای ویترینی، پنکه ســقفی، 
ظروف آلومینیومی، شانه تخم مرغ، سموم کشاورزی، 
آب معدنی، میز و صندلی و تجهیزات اداری، سیمان، 
کنســانتره، لوله پلی اتیلن، موکــت و... در رده های 

بعدی صادرات استان قرار دارند.
متین با بیــان این که صادرات پنکه ســقفی در 
اســتان نســبت به سال گذشته رشــدی 5 درصدی 
داشته اســت، مطرح کرد: در زمینه موکت در استان 
همــدان صادراتمان مناســب بوده بــه نوعی که 88 

درصد از تولیدات در این زمینه صادر شده است.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
همدان در بخش پایانی صحبت های خود با اشــاره به 
افزایش صادرات در بخش دارویی و سموم کشاورزی 
بیان کرد: پیش بینی می شــود که در زمینه صادرات 
تا پایان ســال به حد قابل قبول برســیم اما بیشــتر 
صادراتمــان مربوط به صادرات بــه صورت پیله وری 

است.
رییس اتاق بازرگانی همدان، علی اصغر زبردســت 
نیز بیان کرد: فرســتادن مسائل شیمیایی و نفتی به 
اراک و از آن جا بدون هیچ اتفاقی به تهران خوشایند 

ما نیست.
      اســتاندارد دیگر نشــانه کیفیت کالا 

نیست!
ســوی  از  صحبت هایــی  نشســت  ادامــه  در 
تولیدکنندگان و مسئولین استاندارد بخش خصوصی 
همدان شــنیده شــد که در این خصوص مباحثی از 

سوی درویش از انجمن بتن همدان مطرح شد.
وی با بیان این که در زمینه بتن مشمول استاندارد 
اجباری هســتیم، بیان کرد: با ایــن حال واحدی که 
جواز تاسیس دارد می تواند پروانه استاندارد اخذ کند 
و عرضه محصول کند در حالی که پروانه بهره برداری 
ندارد! و این موضوع نشــانه شــکافی بیــن اداره کل 

استاندارد و سازمان صمت است.
وی با تاکید بر این که اســتاندارد را نشانه کیفیت 
کالا می دانیم در حالی که باید آن را نشــانه دارا بودن 
حداقل ها بشــماریم، خاطر نشــان کرد: بایستی بین 
محصولی که در ارزیابی اســتاندارد در ســطح بالایی 
اســت و محصولی که اســتاندارد دارد اما در ســطح 

پایینی از آن قرار دارد، فرق وجود داشته باشد.
      مشکلات پیش روی آزمایشگاه کنترل 
مواد و فرآورده های خوردنی و آشامیدنی همدان

خاطره خانلرزاده، مســئول آزمایشگاه کنترل مواد 

و فرآورده های خوردنی و آشامیدنی در همدان نیز با 
گلایه مندی در خصوص وصول مطالبات آزمایشگاهی 
گفت: پس از سه سال این مطالبات وصول می شود که 
در صورت وجود و سر پا ماندن واحد تولیدی این امر 

هم محقق می شود.
وی ادامه داد: همدان شهری صنعتی نیست بدین 
ترتیب خیلی از آزمایشگاه هایمان دچار مشکل شده 
اند، از ســویی کارشناسان اســتاندارد وظیفه و الزام 

اجباری شان مشخص نیست.
      بروکراســی های اداری دامــن گیر 

واحدهای اشتغال زای همدان
مشاور اجرایی شــرکت صنایع غذایی سحر و قائم 
مقام مدیرعامل شــرکت صنایع غذایی ســحر نیز در 
ادامه این نشســت خاطر نشــان کــرد: بیش از 50 
پرونده استاندارد در این مجموعه وجود دارد اما مرتباً 
نیازمند تولید محصولات جدید هســتیم اما متاسفانه 
روند طولانی اخذ مجوز و بروکراسی های اداری در این 

مسیر روند کارمان را طولانی کرده است.
مســعود خیری با گلایه منــدی ادامه داد: هزینه 
تمدید پروانه ها نیز در کنار مشــکلات مطروحه نشان 
از ســختی کار به لحاظ وقت و هزینه ای دارد بدین 
ترتیب بهتر است تا این پروانه ها 5 ساله شود یا برای 
واحدهای توســعه ای و اشتغال زا این موضوع حذف 

شود.
وی تصریح کــرد: در حال حاضــر بیش از 150 
میلیون محصول در طول ســال تولیــد می کنیم اما 
در انتخاب واحد نمونه کشــوری تنها به ســبب یک 
نمونــه عدم انطباق بســیار جزئی از حضــور در این 
حوزه محروم می شویم حال آن که واحدهای تولیدی 
که کمترین تولیدات را دارند یا تنوع محصولاتشــان 
محدود است به راحتی می توانند جز واحد نمونه های 

استاندارد قرار بگیرند.
       دعوت همدان به شرکت در نمایشگاه 

اکسپوی 2020 دبی
گفتنی اســت؛ در حاشــیه این نشست نمایشگاه 
اکســپوی 2020 دبــی معرفــی و از تولیدکنندگان 
همدانی برای شــرکت در آن دعــوت به عمل آمد و 
بیان شد که پیش بینی می شود که این نمایشگاه 25 

میلیون بازدیدکننده داشته باشد.
در پایان این نشســت نیز سه پروانه کاربرد نشان 
حلال برای فراورده های کره پاستوریزه با ویژگی کره 
غیرلاکتیکی بدون نمک، شیر پاستوریزه کم چرب و 
نیمه چرب، شــیر فرادما کم چــرب و نیمه چرب به 

شرکت شیر پاستوریزه پگاه همدان اعطا شد.

سپهرغرب، گروه خبر - طیبه اسدبیگی: معاون 
ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه 
همدان نخستین شهری است که به طور هم زمان 
استاندارد  گواهی نامه  بازی  زمین  برای هشــت 
دریافت می کند تصریح کرد: از مسئولان مربوطه 
می خواهم استمرار این روند را فراموش نکنند و ما 
هم سعی می کنیم در ارزیابی ها ازلحاظ مالی و فنی 

کمک حال شما باشیم.
مســلم بیات در نشســت ارزیابی استاندارد سازی 
تجهیزات مراکز تفریحی اســتان که روز گذشــته در 
محــل مرکــز همایش های تالار قرآن برگزار شــد از 
هماهنگــی و همکاری خوب بین شــورای اســلامی 
شــهر همدان، شهرداری، استانداری و همه مسئولین 
اســتان که در موضوع استاندارد سازی دخیل هستند 
ابراز خشنودی کرد و گفت: پیامد این اتحاد این است 
که در استان همدان شــاهد اتفاقات خوبی در حوزه 

استاندارد و ایمن سازی خواهیم بود.
وی بــا بیــان اینکه ســازمان جهانی اســتاندارد 
استاندارها را به عنوان سندی تلقی کرده که ویژگی ها 
و راهکارهایــی را در اختیار ما قرار می دهد تا از آن ها 
اســتفاده کرده و تا اطمینان حاصــل کنیم که مواد، 
خدمات، ســامانه ها و فرآیند ها برای اهداف مورد نظر 
ما مناسب اســت اظهار کرد: آن قدر ثروتمند نیستیم 
کــه منابع اندکی که در اختیــار ما قرار می گیرد را با 
ســعی و خطا هزینه کنیم و پیامــد آن حادثه و بروز 

مسائل و مشکلات در جامعه باشد.

وی با اشاره به اینکه استاندارد سازی دیگر انتخاب 
نیست و یک ضرورت اســتراتژیک محسوب می شود 
و مــا ناگزیریم به منظــور تأمین ســلامت و ایمنی 
شهروندان در راســتای استاندارد سازی حرکت کنیم 
گفت: همدان ویژگی هایی دارد که باعث شــده تا در 
بحث استاندارد ســازی در این استان تمرکز بیشتری 

داشته باشیم.
معاون ارزیابی کیفیت ســازمان ملی استاندارد با 
بیان اینکه همدان پرچم دار تاریخ و تمدن ایران زمین 
و مهد علم و فرهنگ است اذعان کرد: همدان مدخل 
تمام گردشــگرانی است که وارد کشور می شوند، باید 
استاندارد سازی هتل ها، رستوران ها و مبلمان شهری 

را نیز جدی بگیریم.
بیات با اشــاره به اینکه استاندارســازی وسایل و 
تجهیزات شهربازی ها را از سال 88 و زمین های بازی 
را از سال 85 در دستور کار قرار دادیم گفت: مسائل و 
مشکلات بسیاری ازجمله عدم دسترسی به نقشه های 
پایه و تأسیسات در ابتدای کار داشتیم اما با مهندسی 
معکوس و مشقت ســعی کردیم آنچه را که به عنوان 
داده در اختیار داشــتیم بازسازی و استفاده کنیم، به 
همین خاطر شاید در خیلی از جاها چیزی که وجود 

دارد مطلوب ما نیست.
وی با تأکید بــر اینکه اعتقاد داریم تا از حداقل های 
مورد نیاز برای تأمین ایمنی و ســلامتی مردم استفاده 
کنیم ادامه داد: استانداردســازی وسایل شهربازی فقط 
به وسایل معطوف نمی شود بلکه طراحی، ساخت، نصب 

و بهره برداری از وســائل مشمول استاندارد سازی است، 
اگر قرار است محلی برای شهربازی انتخاب شود قبل از 

طراحی و ساخت به استاندارد مراجعه شود.
      مدیر تضمین کیفیت در شــهرداری 

داشته باشیم
معاون ارزیابی کیفیت ســازمان ملی استاندارد با 
تأکیــد بر اینکه خرید و تجهیز هیچ زمین بازی نباید 
با تجهیزات و وســایل غیر اســتاندارد صورت بگیرد 
خاطرنشــان کرد: استاندارد ســازی یک پروژه نیست 

بلکه یک فرایند پویاست.
بیات با عنــوان اینکه در اســتاندارها بازدید های 
ادواری را لحــاظ کردیــم تا اطمینــان حاصل کنیم 
کوچک ترین ایراد و مشــکلی وجود ندارد اذعان کرد: 
پیشــنهاد من این است که یک مدیر تضمین کیفیت 
در شــهرداری داشته باشیم تا تمام اســتاندارد ها را 

بررسی کرده و نظارت کند.
وی در ادامه از شــهرداری و شورای شهر همدان 
خواســت تا برنامه ای مدون تهیه کنند که در گذشته 
چه جایگاهی داشــته و در آینده می خواهیم چگونه 
باشــیم افزود: ارزیابی ابتدایی از افــرادی که با آن ها 
قرارداد می بندید صورت بگیرد و همچنین افرادی را 
انتخاب کنید که شایستگی فنی و صلاحیت اجتماعی 

و اخلاقی داشته باشند.

معاون ارزیابی کیفیت ســازمان ملی استاندارد با 
بیان اینکه همدان نخســتین شهری است که به طور 
هم زمان برای هشت زمین بازی گواهی نامه استاندارد 
دریافت می کنــد تصریح کرد: از مســئولان مربوطه 
می خواهم اســتمرار این روند را فراموش نکنند و ما 
هم ســعی می کنیم در ارزیابی ها ازلحاظ مالی و فنی 

کمک حال شما باشیم.
رئیس شورای اســلامی شهر همدان با بیان اینکه 
شــورا و شــهرداری همواره به دنبال مباحث علمی و 
تخصصی بوده و به ایمنی و استاندارد ســازی پروژه ها 
توجه دارند گفت: بخشــی از شــخصیت کودکان در 
بازی  و تفریح بیرون از خانه شکل می گیرد و در روابط 
آن ها تأثیرگذار اســت، به همین منظــور خانواده ها 
سعی دارند در اوقات فراغت بچه ها حداکثر استفاده را 

از فضاهای روباز و پارک ها ببرند.
کامران گردان ادامه داد: استاندارد و ایمنی سازی 
بخشی از فضاهای روباز و ورزشی به عهده شهرداری 
اســت و از همین رو لازم اســت استانداردســازی ها 
به خوبی صورت گیــرد تا خانواده ها با اطمینان خاطر 

در پارک ها حضور یابند.
وی با تأکید بر اینکه در ســال های اخیر استاندارد 
به یک خواسته ملی تبدیل شده و همه در بحث های 
مختلف استاندارد را در نظر می گیرند افزود: استاندارد 

در بعدهــای مختلف یک مســئله اســتراتژیک برای 
کشور محسوب می شود.

معاون خدمات شــهری شــهرداری همدان ایمن و 
استاندارد سازی خدماتی که به شهروندان ارائه می شود را 
ازجمله اولویت های شهرداری عنوان کرد و گفت: بیش از 
140 پارک در سطح شهر به وسایل بازی تجهیز شده اند 
و استاندارد سازی و ایمن ســازی آن ها در کنار کارهای 

عمرانی از اولویت های کاری ماست.
وحید علی ضمیر با اشــاره به اینکه استان همدان 
جــزء معدود شــهرهایی اســت که نســبت به اخذ 
اســتاندارد اقدام کرده ادامه داد: این موضوع ســال 
گذشــته در دســتور کار قرار گرفت و خوشــبختانه 
بــا همکاری هایی کــه صورت گرفت شــاهد اعطای 

گواهی نامه های استاندارد به هفت بوستان هستیم.

وی به اقداماتی که جهت رفع نقص مجموعه های 
بازی در پارک ها و نزدیک کردن آن ها به استانداردهای 
لازم اشاره و اظهار کرد: امیدواریم با برنامه ریزی های 
صورت گرفته ســرانه فضای سبز شهر را به استاندارد 

خود برسانیم.
معاون خدمات شهری شــهرداری همدان عنوان 
کرد: با ســاخت پارک ولایت به مساحت 240 هکتار 
شاهد افزایش سرانه فضای ســبز در شهر همدان به 
ازای هــر نفر 18 مترمربع می رســیم که نســبت به 

استاندارد های ابلاغی هم بیشتر است.
در پایان نیــز گواهینامه اســتاندارد فضای بازی 
پارک مردم، پارک شــهید صابری، پارک مهر، پارک 
زنبق، بوستان مریم، بوستان مروارید و بوستان سپیده 

به شهرداری همدان اعطا شد.

همدان نخستین شهر دارای 8 زمین بازی استاندارد

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران خبر داد:

اعطای گواهینامه" اهتمام کیفیت" به یکی از مدارس استان همدان
معاون امور اقتصادی استانداری همدان: حرکت چرخ تولید در همدان علیرغم همه مشکلات                رییس سازمان صمت همدان: رشد 53 درصدی واردات به همدان
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